Câmara de Vereadores de Serafina Corrêa - RS - Serafina Correa - RS
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

000158

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/04/28000158

Número / Ano 000158/2025

Data / Horário 28/04/2025 - 08:32:00

Assunto Ofício Gab. nº 216/2025 - Resposta aos Ofícios nº 90/2025 e 91/2025 - Indicações nº 10 e
11/2025.

Interessado Prefeito Municipal

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Ofício do Gabinete do Prefeito

Número
Páginas 1

Emitido por Josiano

Ofício Gab. nº 216/2025                                          Serafina Corrêa, RS, 25 de abril de 2025.

Sua Excelência

Vereadora Morgana de Fátima Tecchio

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa – RS

Assunto: Resposta aos Ofícios nº 90/2025 e 91/2025 – Encaminhamentos

realizados

Senhora Presidente,

Cumprimentando cordialmente Vossa Excelência, acusamos o recebimento dos

Ofícios nº 90/2025 e 91/2025, que encaminham as Indicações nº 10/2025 e nº 11/2025,

aprovadas na Sessão Ordinária de 14 de abril de 2025.

Informamos que as referidas indicações foram encaminhadas à  Secretaria de

Esporte, Juventude e Lazer e à  Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano,

respectivamente, para análise e providências conforme suas competências:

 A Indicação nº 10/2025, que propõe a denominação dos próximos campeonatos de bo-

chas como “Campeonato Municipal de Bochas 48 Valdir Bianchet” e “Campeonato Muni-

cipal de Bochas de 10 Metros Enpídio Capra”, foi encaminhada à Secretaria de Esporte,

Juventude e Lazer para inclusão na programação dos eventos esportivos.

 A Indicação nº 11/2025, que sugere que a próxima obra pública no Bairro Planalto rece-

ba o nome do Senhor Ângelo Orso (in memoriam), foi remetida ao Gabinete do Prefeito,

para que seja considerada na denominação oficial da próxima obra a ser inaugurada no

referido bairro.

Agradecemos a colaboração do Poder Legislativo nas ações que visam valorizar

a memória e os esportes do município e colocamo-nos à disposição para eventuais esclareci-

mentos.

Atenciosamente,

Daniel Morandi

Prefeito Municipal